



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Anna Kalata

DUS-07-771-BB/06

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 8.03.07

nr. 1670 podpis.....

BILLET MARSZAŁKA SENATU

Wpłynęło dn. 08.03.07

nr. 2046 podpis. Merun

Pan  
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

Odpowiadając na przesłane przy piśmie z dnia 20 grudnia 2006r. znak: BPS/DSK-043-795/06 oświadczenie złożone przez Pana Senatora Bronisława Korfantego na 23 posiedzeniu Senatu w dniu 14 grudnia 2006r. w części sprawy dotyczącej dokumentowania okresów zatrudnienia oraz wynagrodzenia, dochodu przy ustalaniu wysokości emerytury lub ponownego ustalenia wysokości tego świadczenia w związku ze sprawą Pana Janusza Kulika, byłego pracownika KWK „Siemianowice” ZG „Rozalia” obecnie przebywającego na emeryturze uprzejmie wyjaśniam, iż sprawa Pana Janusza Kulika celem zbadania została skierowana na ręce Pani Aleksandry Wiktorow Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych pismem z dnia 17 stycznia br. znak: DUS-07-771-BB/06.

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w piśmie z dnia 16 lutego br. znak: SEN6130-5/07 udzieliła informacji w sprawie Pana Janusza Kulika, które uprzejmie przedstawiam:

Pan Janusz Kulik rozpoczął pracę w KWK „Siemianowice” w 1979r. – poprzednio był zatrudniony poza górnictwem.

Decyzją z dnia 27 stycznia 2004r. Oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

w Chorzowie przyznał Panu Januszowi Kulikowi - po wyczerpaniu okresu urlopu górniczego od 18 czerwca 1999r. do 25 lutego 2004r. - emeryturę górniczą.

Podstawa wymiaru emerytury została ustalona z uwzględnieniem wynagrodzenia stanowiącego podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne w okresie kolejnych 10 lat kalendarzowych tj. w okresie od stycznia 1985r. do grudnia 1994r. przypadających w ostatnich 20 latach kalendarzowych (1984-2003) poprzedzających bezpośrednio rok, w którym zgłoszono wniosek o emeryturę.

Wynagrodzenie to zostało udokumentowane zaświadczeniem o zatrudnieniu i wynagrodzeniu z dnia 20 marca 2002r. wystawionym przez KWK „Siemianowice” ZG „Rozalia” Spółka z o.o. i obejmującym wynagrodzenia zainteresowanego z lat 1980-1998.

Wskazany wyżej okres przyjęto jako najkorzystniejszy dla ustalenia podstawy wymiaru świadczenia.

Innych dokumentów potwierdzających wynagrodzenie uzyskane przez Pana Janusza Kulika (zarówno w tym okresie, jak też w całym udokumentowanym okresie ubezpieczenia przed dniem 31 grudnia 1998r.) zainteresowany nie przedłożył.

Od decyzji z dnia 27 stycznia 2004r. zainteresowany nie składał odwołania, wobec czego stała się prawomocna.

W wyniku postępowania wyjaśniającego Zakład Ubezpieczeń Społecznych ustalił, iż Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. w całkowitej likwidacji w Sosnowcu dysponuje dokumentacją płacową pracowników zlikwidowanych kopalń jedynie od 1980r.

Za wcześniejsze lata dokumentacja płacowa została zniszczona i nie jest możliwe odtworzenie wynagrodzenia pracowników z tych okresów, natomiast wynagrodzenia pracowników potwierdzone od 1980r. dla celów emerytalno – rentowych są zgodne z posiadaną dokumentacją płacową.

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych podkreśliła, że zgodnie z przepisami środkiem dowodowym stwierdzającym wysokość wynagrodzenia stanowiącego podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne przyjmowanego do ustalenia podstawy wymiaru emerytury dla pracownika są – co do zasady – zaświadczenia wystawione przez pracodawcę.

Problem przedstawiony w oświadczeniu Pana Senatora Bronisława Korfantego dotyczy roszczeń ze stosunku pracy tj. długości uwzględnianego stażu, mającego wpływ na wysokość dodatków przysługujących z tego tytułu do wynagrodzenia. Zakład Ubezpieczeń Społecznych nie jest stroną tego postępowania.

Decyzja przyznająca emeryturę górniczą została wydana w oparciu o dane zawarte

w zaświadczeniu wystawionym przez pracodawcę.

W związku z powyższym Zakład Ubezpieczeń Społecznych nie ma możliwości dokonania ponownego ustalenia podstawy wymiaru emerytury górniczej z uwzględnieniem dokumentów, które – jak można domniemać – obecnie znajdują się w posiadaniu Pana Janusza Kulika.

Z  
Dziękuję  
Anne Kulek  
ANNA KULEK  
ANNA KULEK